



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adustina

Terça-feira • 10 de Janeiro de 2023 • Ano VIII • Nº 1880

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Adjudicações	02 a 03
Homologações	04 a 05



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Adjudicações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 262/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022 referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urna funerária e traslado a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Adustina/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RENATA MENDES DE SOUZA SANTANA 00516561596 - 20.508.254/0001-22

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.300,00	R\$ 16.100,00	R\$ 3.433,33	R\$ 24.033,31	R\$ 1.133,33
Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna em pinus padrão, tampo em Duratex e 2 sobre tampos em MDF; visor de ¼; alça varão; forração em papel nevado, babado em tecido, sobre babado em renda e travesseiro solto; acabamento externo padrão imbuia em verniz brilhante, opcionais: bíblia ou cruz; bordado lateral (bd); alça varãozinho real; acabamento padrão mogno, marfim ou sombreado dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 2,10 x 0,68 x 0,39; dimensões internas: 2,02 x 0,57 x 0,32.										
1	2	8,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00	R\$ 1.200,00
Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna em pinus gordã, tampo em Duratex e 2 sobre tampos em MDF; visor de ¼; alça varão; forração em papel nevado, babado em tecido, sobre babado em renda e travesseiro solto; acabamento externo padrão imbuia em verniz brilhante, opcionais: bíblia ou cruz; bordado lateral (bd); alça varãozinho real; acabamento padrão mogno, marfim ou sombreado dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 1,99 x 0,76 x 0,43; dimensões internas: 1,90 x 0,64 x 0,35.										
1	3	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.633,33	R\$ 18.433,31	R\$ 1.133,33
Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna infantil em pinus, tampo e sobre tampo em Duratex; visor de ¼; alça parreira; forração em samilon, babado em tecido e travesseiro fixo. acabamento externo em verniz poliuretano branco, silkscreen dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 1,68 x 0,58 x 0,32, dimensões internas: 1,60 x 0,50 x 0,29.										
1	4	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.033,33	R\$ 14.233,31	R\$ 1.533,33
Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna infantil em pinus, tampo e sobre tampo em Duratex; visor de ¼; alça dura; forração em samilon, babado em tecido e travesseiro fixo. acabamento externo em verniz poliuretano branco, silkscreen dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 0,66 x 0,31 x 0,20, dimensões internas: 0,60 x 0,23 x 0,18.										
1	6	29,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 324,00	R\$ 9.396,00	R\$ 493,33	R\$ 14.306,57	R\$ 169,33
Descrição: PRESTAÇÃO DE TANATOPRAXIA - Processo químico para conservação de cadáveres.										
1	7	5.000,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 1,50
Descrição: TRANSLADO DE CORPO - serviço de transporte de corpo em urna funerária, intermunicipal ou interestadual, em carro funerário devidamente identificado, transporte será realizado por via terrestre, valor por km percorrido										

	Subtotal	Subtotal	37,9453	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	48.610,50
	R\$	R\$		
	79.496,00	128.106,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.496,00	R\$ 128.106,50	37,9453 %	48.610,50

Adustina - Bahia, 22 de Dezembro de 2022

LENICE VIEIRA SANTOS
PREGOEIRO

Homologações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 262/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urna funerária e traslado a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Adustina/BA.*

Fornecedor : RENATA MENDES DE SOUZA SANTANA 00516561596 - 20.508.254/0001-22

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.300,00	R\$ 16.100,00	R\$ 3.433,33	R\$ 24.033,31	--	R\$ 1.133,33
<p>Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna em pinus padrão, tampo em Duratex e 2 sobre tampos em MDF; visor de ¼; alça varão; forração em papel nevado, babado em tecido, sobre babado em renda e travesseiro solto; acabamento externo padrão imbuia em verniz brilhante, opcionais: bíblia ou cruz; bordado lateral (bd); alça varãozinho real; acabamento padrão mogno, marfim ou sombreado dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 2,10 x 0,68 x 0,39; dimensões internas: 2,02 x 0,57 x 0,32.</p>										
1	8,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00	--	R\$ 1.200,00
<p>Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna em pinus gordã, tampo em Duratex e 2 sobre tampos em MDF; visor de ¼; alça varão; forração em papel nevado, babado em tecido, sobre babado em renda e travesseiro solto; acabamento externo padrão imbuia em verniz brilhante, opcionais: bíblia ou cruz; bordado lateral (bd); alça varãozinho real; acabamento padrão mogno, marfim ou sombreado dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 1,99 x 0,76 x 0,43; dimensões internas: 1,90 x 0,64 x 0,35.</p>										
1	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.633,33	R\$ 18.433,31	--	R\$ 1.133,33
<p>Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna infantil em pinus, tampo e sobre tampo em Duratex; visor de ¼; alça parreira; forração em samilon, babado em tecido e travesseiro fixo. acabamento externo em verniz poliuretano branco, silkscreen dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 1,68 x 0,58 x 0,32, dimensões internas: 1,60 x 0,50 x 0,29.</p>										
1	7,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.033,33	R\$ 14.233,31	--	R\$ 1.533,33
<p>Descrição: FUNERAL COM URNA FUNERÁRIA - higienização básica e ornamentação do corpo com flores da estação, carro fúnebre para remoção dentro do município, coroa de flores, tenda não inferior 3,0m x 3,0m, locação de 30 cadeiras, paramentos e velas - urna infantil em pinus, tampo e sobre tampo em Duratex; visor de ¼; alça dura; forração em samilon, babado em tecido e travesseiro fixo. acabamento externo em verniz poliuretano branco, silkscreen dourado, comprimento x largura x altura: dimensões externas: 0,66 x 0,31 x 0,20, dimensões internas: 0,60 x 0,23 x 0,18.</p>										
1	29,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 324,00	R\$ 9.396,00	R\$ 493,33	R\$ 14.306,57	--	R\$ 169,33
<p>Descrição: PRESTAÇÃO DE TANATOPRAXIA - Processo químico para conservação de cadáveres.</p>										
1	5.000,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	--	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 79.496,00							Subtotal Orçado: R\$ 128.106,50		37,9453 %	R\$ 48.610,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TRANSLADO DE CORPO - serviço de transporte de corpo em urna funerária, intermunicipal ou interestadual, em carro funerário devidamente identificado, transporte será realizado por via terrestre, valor por km percorrido										
						Subtotal Lote R\$ 79.496,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 79.496,00							Subtotal Orçado: R\$ 128.106,50		37,9453 %	R\$ 48.610,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.496,00	R\$ 128.106,50	37,9453 %	48.610,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA, 22 de Dezembro de 2022

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL